Дело № 5-26-169/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
 03 июня 2019 года                                                                                            г. Бахчисарай
   Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении  должностного лица – главы Администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым Григорян В. Э., *** года рождения, место рождения: ***, ИНН ***, гражданина РФ, проживающего по адресу: ***, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
            Григорян В.Э., являясь Главой Администрация Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым не предоставил документы по требованию ИФНС России по Бахчисарайскому району № * от 04.03.2019 в срок установленный п. 5 ст. 93.1 НК РФ, до 21.03.2019 года.
            Своими действиями  Григорян В.Э. совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок, оформленных в установленном порядке документов и иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
            При рассмотрении  дела об административном правонарушении, Григорян В.Э. пояснил, что истребуемые документы  были предоставлены в срок определенный требованием ИФНС России по Бахчисарайскому району № * от 04.03.2019, однако они не были заверены надлежащим образом. Повторно привезти документы в срок не представилось возможным, в виду отсутствия транспорта.
            Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Григорян В.Э. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, а именно непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок сведений, необходимых  для осуществления налогового контроля.
 Вина Григорян В.Э. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, а именно  протоколом об административном правонарушении № *от 15.05.2019 (л.д.1-4),  актом № * от 04.04.2019 (л.д. 14-19), решением № * от 15.05.2019(л.д. 6-10).
  При назначении административного наказания учитывается характер совершенного Григорян В.Э. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
 На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить Григорян В.Э. административное наказание, предусмотренное ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях в виде административного штрафа.
 На основании изложенного, руководствуясь ч.1 ст. 15.6, ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях
                                                       ПОСТАНОВИЛ:
Признать должностное лицо – главу Администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым Григорян В. Э., *** года рождения  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6  КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) руб.00 коп.
Разъяснить Григорян В.Э., что в соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: «РЕКВИЗИТЫ».
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде двукратного размера суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                      Е.Н.Андрухова